
COPIA Proposta DT - 69 - 02/05/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL Dirigente

N. 337 DEL 03/05/2024

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI FINALIZZATI
ALLA REALIZZAZIONE DI EVENTI E PROGETTI SPORTIVI ALL’INTERNO DELLA
SEREGNO SPORT WEEK 2024: APPROVAZIONE GRADUATORIA



COPIA Proposta DT - 69 - 02/05/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI
FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI EVENTI E PROGETTI SPORTIVI
ALL’INTERNO DELLA SEREGNO SPORT WEEK 2024: APPROVAZIONE
GRADUATORIA

IL Dirigente

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTI il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026 e il bilancio di previsione
per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024 di assegnazione delle sole risorse contabili;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area;

VISTO Il “Regolamento Comunale per la concessione di contributi a enti, associazioni e altri
organismi pubblici o privati” approvato con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del
Consiglio comunale n. 5 del 28.11.2017 e, in particolare l’art 15 – Attività di indirizzo per l’avvio della
procedura di erogazione dei benefici -.

PREMESSO che costituisce obiettivo prioritario dell’Amministrazione Comunale la valorizzazione
della pratica sportiva e la promozione dello sport alla portata di tutti, al fine di promuovere e valorizzare
la funzione educativa e sociale dello sport, quale fondamentale fattore di crescita e di arricchimento
dell'individuo, di preservazione della salute, di miglioramento delle qualità della vita e di
responsabilizzazione e rafforzamento della società civile;

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione 2024/2026, con riferimento agli obiettivi
operativi missione 06 programma 01: Favorire e promuovere i valori dello sport: Seregno Sport Week:
L’educazione sportiva si è rivelata essere uno dei punti più urgenti per la formazione dei nostri ragazzi:
è necessario rafforzare ulteriormente la cultura dello sport, inteso come pratica sportiva alla portata di
tutti, come momento di socializzazione, strumento di promozione della salute, anche attraverso
l'organizzazione di un numero sempre maggiore di eventi di rilevanza, in grado di interessare la
cittadinanza, coinvolgendo sempre più Associazioni, Federazioni e utenti. Si intende contribuire a
garantire l’accesso dei ragazzi alla pratica sportiva anche attraverso contributi pubblici alle famiglie. Si
intende sostenere le Associazioni Sportive di Seregno, mediante l'erogazione di contributi mirati a
sostenere le attività da esse svolte sul territorio, anche attraverso la concessione di strutture sportive a
tariffe agevolate, la concessione di patrocini, che prevedano la concessione di benefici economici anche
indiretti, con la finalità di coinvolgere sempre maggiormente la cittadinanza nelle attività sportive



COPIA Proposta DT - 69 - 02/05/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

proposte sul territorio. Si intende inoltre proseguire nella collaborazione con le associazioni sportive per
l’organizzazione di eventi consolidati sul territorio: ruolo fondamentale e paradigmatico di tutte le
attività appena descritte riveste l’evento SEREGNO SPORT WEEK, che si intende potenziare sviluppando
anche l’evento su scala quartiere.”;

RICHIAMATE:
 della Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 12/03/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE
DELL’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “SEREGNO SPORT WEEK 2024”” con cui
l’Amministrazione Comunale di Seregno ha approvato la realizzazione della Seregno Sport Week
indicativamente dal 31 maggio 2024 al 16 giugno 2024, confermando gli indirizzi, tra cui
l’organizzazione di numerosi eventi in città a cura delle associazioni sportive del territorio;

 della Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14/03/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL
BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI FINALIZZATI ALLA
REALIZZAZIONE DI EVENTI E PROGETTI SPORTIVI ALL’INTERNO DELLA SEREGNO SPORT WEEK
2024” con cui l’Amministrazione Comunale di Seregno ha approvato il bando relativo alla concessione
di contributi a sostegno di progetti ed iniziative nell’ambito dell’evento “SEREGNO SPORT WEEK
2024” rivolti all’associazionismo sportivo, mettendo a disposizione risorse economiche pari a €
90.000,00;

EVIDENZIATO che in risposta all’Avviso Pubblico in oggetto sono pervenute n. 24 istanze da
parte dell’associazionismo sportivo;

PRESO ATTO che con disposizione dirigenziale - prot. n. 26983 del 17/04/2024 - è stata
nominata la commissione per la valutazione delle istanze di richiesta di contributi economici finalizzati
alla realizzazione di eventi e progetti sportivi all’interno della SEREGNO SPORT WEEK 2024;

CONSIDERATO che la Commissione di valutazione, come da verbali conservati agli atti dell’Ufficio
Sport e Attività Giovanili, si è riunita in data 23/04/2024 per l’esame delle n. 24 istanze pervenute, e a
seguito dell’istruttoria è stata redatta la relativa graduatoria come da elenco ALLEGATO 1 quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO che la disponibilità economica pari ad € 90.000,00 consente l’assegnazione di un
contributo economico delle prime 17 istanze, per un totale pari ad € 86.750,15, come da elenco
ALLEGATO 1 quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DATO ATTO che il prospetto predisposto dalla Commissione è stato sottoposto all’attenzione del
Sindaco, dell’Assessore delegato e del Segretario Generale, come previsto dall’art. 17, comma 8 del
Regolamento;

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse sopra esposte quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di dare atto che la Commissione valutatrice ha provveduto alla valutazione dei progetti presentati
secondo quanto indicato all’art. 9 del bando in oggetto, come riportato nei verbali agli atti del
Servizio Sport a Attività Giovanili;

3) di approvare la graduatoria in ordine di punteggio e fino ad esaurimento delle risorse stanziate,



COPIA Proposta DT - 69 - 02/05/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

come da ALLEGATO 1 quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4) di impegnare la spesa complessiva di € 86.750,15 a favore delle Associazioni come da ALLEGATO 1
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, come segue:

Importo € Miss. Prog. Titolo
Macro
Aggr.

Bilancio
Capitolo
Articolo

Codice

86.750,15 06 01 1 04 2024 6011023 U.1.04.04.01.001

5) di disporre un acconto del 50% del contributo concesso a titolo d’acconto ed il saldo dell'erogazione
entro 30 giorni dalla rendicontazione economica e progettuale dell’iniziativa, coerente alla proposta
progettuale presentata, secondo le modalità indicate all’art. 15 del bando;

6) di disporre che qualsiasi eventuale variazione progettuale, nel frattempo intercorsa, rispetto al
progetto presentato, dovrà essere preventivamente approvata e autorizzata dall’ufficio competente;

7) di aver verificato che, in riferimento al Dirigente d’Area, l’adozione del presente atto non coinvolge
interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi,
oppure con persone con le quali abbiano rapporti di frequenza abituali e come dettagliatamente
previsto dal Codice di Comportamenti del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di
Giunta Comunale n. 203 del 19/12/2013;

8) di dare atto che i responsabili del procedimento amministrativo e istruttorio hanno sottoscritto le
dichiarazioni previste nella sotto-sezione «Rischi corruttivi» nell’ambito dell’aggiornamento al Piano
triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza, di cui all'art. 1, comma 8, della
Legge n. 190/2012, come previsto dall’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80,
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 approvato con delibera di Giunta n.
100 del 02/08/2022;

9) di dare atto che gli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2014
saranno adempiuti nell’apposita sezione dedicata alla Trasparenza presente sul sito web del
Comune;

10) di disporre che l’Ufficio competente renda noto gli esiti del bando alle associazioni partecipanti, con
relativa motivazione, nonchè sul sito comunale nell’apposita sezione dedicata;

11) di disporre che l’Ufficio competente deve render noto alle Associazioni che hanno ricevuto contributi
pubblici per un valore pari o superiore a € 10.000 euro nel corso dell’anno vigente, l’obbligo di
darne pubblicazione sul proprio sito internet oppure su “analogo portale digitale”, nei tempi e con le
modalità previste dalla vigente normativa in materia;

12) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.-

f.to Emanuela Danili



COPIA Proposta DT - 69 - 02/05/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: SPORT E ATTIVITÀ GIOVANILI

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI FINALIZZATI ALLA
REALIZZAZIONE DI EVENTI E PROGETTI SPORTIVI ALL’INTERNO DELLA SEREGNO SPORT
WEEK 2024: APPROVAZIONE GRADUATORIA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 02/05/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Gianni Antonio Corrado

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 06/05/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to Beatrice Pini



COPIA Proposta DT - 69 - 02/05/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI FINALIZZATI ALLA
REALIZZAZIONE DI EVENTI E PROGETTI SPORTIVI ALL’INTERNO DELLA SEREGNO SPORT WEEK 2024:
APPROVAZIONE GRADUATORIA
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01.001 6.1 6011023 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

435 1659 86.750,15 0 0,00

Lì, 06/05/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to Beatrice Pini

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 08/05/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


